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ANEXO VI
Montevideo, 30 de octubre de 2017.-
PREGUNTA: 
Con respecto al punto 7-Se debe realizar un estudio fotométrico, procurando una iluminación uniforme, la luminaria deberá tener una eficacia lumínica con un  rendimiento mayor de 100 LM/W (Lúmenes/ watts), y un nivel lumínico de 40 luxes mínimo en el piso. En el caso que se considere conveniente se deberán colocar nuevas columnas, no debiendo quedar puntos ciegos entre ellas.
​Para evaluar uniformidad necesitamos que definan el sector donde se evaluara la misma. Por ejemplo: en una franja de XX metros a cada lado de las columnas. ​Cuál sería el XX? u otra forma de definir el área de evaluación
Los 40 lux de mínimo, en el piso, también se requiere definir el sector donde evaluarlo. 

Es importante porque 40 lux es un valor elevado para ser mínimo.

RESPUESTA: El sector a definir para realizar dicho calculo deberá hacer un radio de 26 metros a cada lado de la columna, y en el punto más lejos de la columna deberá ser mayor a 23 luxes, y una media de 27 luxes en piso.
PREGUNTA: 
¿Me pueden pasar altura de las columnas existentes o de los focos existentes?

RESPUESTA: La altura de las columnas es de 12 metros.
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